**ANNO
1750.
XXIX.** CIRCA IMMUNITATEM

XXIX. Localem nonnulla dubia declarantur post Constitutiones Benedicti XIII. & Clementis XII. excitata, aliaque opportune statuantur, & praepiuntur.

BENEDICTUS EPISCOPUS

S E R V U S S E R V O R U M D E I

Ad perpetuam rei memoriam.

Exordium. **O**FFICII Nostri ratio non eam modo felicitudinem
Nobis imponit, ut Sacrum Canonum Leges,
& Predecessorum Nostrorum Romanorum Pontificum
Constitutiones, in quarum interpretatione nihil dubium,
aut perplexum occurrit, exactissime servari,
& impleri curremus; sed id etiam a Nobis exposuit,
ut exortentem circa aliquas ex illis dubiorum
segetem, quaus arant debita executioni multi modis
officere dignofuerit, opportunis editis declaratio-
nibus, aut definitionibus, amputare ac removere

Romi. Pont.
reos homici-
di prodi-
torum, qui
cives habens,
qua scilicet
dicitur, aque
enim innoxia
voluntariae
voluntarie
praeceptum Legis a Deo in Exodo tunc datur: *Si quis per
commisi-
tus ab inimicis
tatis bene-
ficio exulta-
tur, Anno Incarnationis Domini MDXCI. non Kalendas
Junii editam Constitutionem, quae incipit: *Cum
alias, illis, qui proditione proximum suum occidissent,
ad Ecclesias, locaque Sacra, & Religiosa confugientibus,
Ecclesiasticae Immunitatē minime suffragari
decrevit. Tum vero pte memoria Prædecessor quia
que Noſter, ac Dignitatis Noſtræ amplificator Be-
neditius Papa XIII. Anno Incarnationis Domini
MDCCXXXVI. sexto Idus Junii, edita Constitutione,
quæ incipit: *Ex quo divina, non eos tantum, qui***

proditio, ut praefatur, homicidium patratum, verum etiam interficiens proximum suum animo premeditato ac deliberato, ab Ecclesiastice Immunitatis beneficio exclusit & repulit. Denum sicut mem proximus Decestor Noster Clemens Papa XII. in sua Constitutione, que incipit: *In supremo Iustitiae solo*, Anno Incarnationis Dominicanae MDCCXXXIV. Kalendis Januarii edita, eos etiam, qui homicidium in rixa commisissent, dummodo homicidium non fuisset casuale, vel ad propriam defensionem, immunitatis praesidia beneficio minime gaudere voluit atque decretiv.

*alia quoque
delicta es-
dem non
gaudent de-
re verum;
& plures
clarationes
edocuntur.*

*§. 2. Insuper iudicem proxime memorati Prædecessori
S. Benedictus, & Clemens, ad ea, quæ in iure Ca-
nonico, & in Gregorianâ Constitutione recentebantur,
nullam alia delicta addiderunt, quæ, si qui commis-
serint, eos a predicto beneficio atfli, & configui apud
Ecclesiæ, ac Loca Sacra & Religiosa, exclusos fore
flaterunt, variaque a Doctoribus, ac dicti Juris, &
Constitutionum Apostolicarum Interpretibus, de Im-
munitate locali agentibus, excitatas questiones & con-
troverbias, declarando ac definiendo fulerunt; ut ex
eorundem Constitutionum tenore colligere licet, atque
etiam ex una & Nostris Institutionib[us], quam olim dum
Archiepiscopalem Bononiensem Ecclesiæ præsentis mo-
derabatur, pro illius Populi curæ Nostra concreti
infractiōne, edidimus, quæque impressa extat T[om]o
*II. Editionis Italicae n. XXI; in Latina vero Editione
n. LXI.**

Ress. loco f. 3. Ad hoc autem, ut Curia aliqua Ecclesia immuni exsista, in caso aliquis ex delictis exceptis huic mortali peccati permitteatur, ad extrachionem Delinquentis loco immuni indicis ad procedere, eumque ad suos Carreres transferre posse caputuram, & fet, quum praevitus Beneficiis Praedecessori satius Curia fecerit Officium, et deinde ad eum ex iustitia ad capturam ad forsan summi censibus.

versus extractum ipsum confecto resulstare debere, PONT.
que, juxta regulas Juris, vacantur ultra tortu- A. X.
ram; alter deinde Praedecessor Clem. XII. amplian-
do declaravit, ut quoties Ecclesiastico Judici, ex
indicti, non quidem ultra torturam, sed ad tortu-
ram tantum sufficientibus, de delicto excepto per
extractum commiso contaret, posset idem extra-
ctum huiusmodi Curia feculari tradere & confi-
gnare. Ceterum iudicem Praedecessores nec auctori-
tatem Ecclesiastica ullo pacto per praemissa immi-
niui, nec inde ullam Iustitiae lacerandas occasionem
captari posse voluerunt. Siquidem extractiones De-
inquentium huiusmodi et loca immuni nuncquam sine
auctoritate Episcopi, & interventu Personae Ec-
clesiasticae ab ipso Episcopo deputatae, fieri pol-
li stancuerunt, nec unquam extractos ipsos, servandis co-
nuntur. Extra-
ctio-
ne
nam
auctoritate
Ecclesiastica
voluerint
vero sub con-
ditionibus
Iustitiae co-
servandis
idoneis.

is etiam concurrentibus iudicis, Curia secularis
Officialibus tradi & consignari, nisi ea lege, sub gra-
fissimum censuram penit servanda, ut Ecclesiæ,
euc Lo immuni restituerentur, quatenus in progres-
siva Causa idem extracti iudicia hujusmodi purgarent
que diluerent.

4. Dum autem ea, quæ per Clementem Praede-
citionem predictum, Juris communis, & Gregoriana-
Lege, pre-
ministris, e Bo-
ministris, hac

Benedictus Constitutionum functionibus addita fuerunt, ultra fines temporalis Domini Apostolicæ Sedis invenimus extenderunt, visum est Nobis, eadem alias quoque Regiones, quarum Supremi Principes id posolentes, opportune ampliari posse. Itaque in Concordatis, tum, que Anno MDCCXLII. cum Carissimo in Christo Filio Nostro Carolo utriusque Sicilie Rege in aliis, tum que Anno sequenti MDCCXLII. cum alio pariter Carissimo, in Christo Filio Nostro Carolo Emaule Illustri quoque Sardinie Rege fancita fuerunt, remissas, aliasque in Clementis Litteris prefatis contentas dispositiones, in eorumdem Regum Dominiis locum habere conceperimus; mox etiam ad alia principia id extentum dominia, peculiaribus responsive editis Litteris, quarum exemplum videre est in uno primo Bullari Nostri Conficiens LXXXVIII., que incipit: *Alias felicis, extendimus et ampliavimus.*

s. 5. Verum, quam tot ista per Predecessores Nostrorum predicatos, ac per Nos ipsos adhibita studia, omnes questiones, quae in Tribunalibus exciliantur, tam super qualitatibus homicidiorum, ut pro exceptis haberi debant, quam super modo exequendi prefatas Constitutiones in variis homicidiis huiusmodi, aliorumque exceptiorum delictorum fabiis, de medio tollere, seu penitus anteverttere aluerunt; ita adhuc oneris Nobis relictae esse iudicium, ut constitutas in hoc rerum genere agendi regulas, ad quas sepiissime tam Ecclesiasticorum, quam secularium Judicium acta expendere & exigere necesse est, nequam ultra difficultatibus & dubiis involvatis remanare patremur. Itaque, omnibus mature penatis, auditisque nonnullorum Venerabilium Fratrum nostrorum Sancte Romane Ecclesie Cardinalium, aiorumque gravium Virorum, iurique Canonici personorum, & in criminalibus iudicis versatorum consiliorum, motu proprio, ac de Apostolice, qua fungimus, iurisdictio plenitudine, nostram & Predecessorum nostrorum mentem in hunc, qui sequitur, modum declarare, & quedam etiam ex integro, ut infra, statuere decreverimus.

f. 6. Ac primum quidem , cum in memorata : *Cicca per-
Gregorii Predecessoris Constitutione , que incipit : In
tum alius , dum ex delicto enumerantur , que ab
Ecclesiastice Immunitatis beneficio exclusa conferri
ebent , de Laicis delinquentibus dumtaxat mentio fas .*
nabatur ; deque his etiam tantummodo loquutus
uerit alter Predecessor Benedictus in Supradictata
Constitutione , que incipit : *Ex quo Divina , pla-*
uit laudato Predecessori Clementi XII. hujusmodi
*Constitutiones per suam , que incipit : In supremo
Instituto solo , ad Ecclesiasticos etiam cuiuscumque*
gradus , & ordinis , homicidium animo premedita-
to ac deliberato patrantes , extendere & ampliare ,
tant nec ipsi in hujusmodi cau , Ecclesiastice Im-
munitate juvari possint ; dummodo tamen commis-
si per eos homicidii Causa ab eorum Judge Eccle-
siastico competente cognoscatur , ipsique ab eo , si
rei reperti fuerint , circa penam fanguinis , ad pre-
seri .

PONT. scriptum Sacrorum Canorum condigna puniantur animadversione.
A. X. Comprehensio declaratur Regulares. s. 7. Cum autem dubitatum fuerit, an sub hac Clementis Prædecessoris ampliatione & extensione Regulare quoque Ordinum Professores, & Alumni comprehendantur; Nos, ad omnem super hoc dubitationem tollendam, decernimus & declaramus, omnes & singulos cuiuscumque Ordinis, Congregationis, Militia, & Instituti Regularis, tam in ipsi expressa Professores, quam illis quomodolibet adscriptos, cuiuscumque gradus & conditionis existenter, etiam si ex ipsis Ordinum Privilégio, seu alia, quilibet expressa & individua mentio de ipsis, eorumque Ordinibus, ad hoc ut sub praesentis, aut præmissarum Constitutionum censura comprehendantur, habenda fore, si qui unquam, quod Deus avertat, homicidium animo premeditato ac deliberato patraverit, a beneficio Immunitatis Ecclesiasticae, juxta formam eundem Constitutionum Benedicti, & Clementis, exclusos fore, & conferi.

s. 10. Accidit autem in homicidiis, id quod in aliis delictis exceptis locum non habet, ut qui percussus, aut ictus fuerit, non statim moritur, sed plerumque per aliquot horas, aut dies spiritum retinat, interim percursor ad Ecclesiam; aliumve locum immunem confugiens, atly iure gaudet, quo privatenoti potest, ut homicida, quamduo percursor ab eo in vivis agit; dumque ex ipso loco immuni de saucii vita sollicite explorare non definit, si eum diutius viteturum intelligit, a capto asylo nequaquam difcedit; ubi vero illum ex accepto vulneri vitam amittere agnoscit, arrepta fuga. Magistratum diligenter praeventens, tempestive sibi consulti, meritisque penas evaluit. Quod quam ab iis, qui iustitiae administrandæ propositi sunt, Nobis exppositum fuerit persepe evenire, & quidem non sine magna publicæ tranquillitatis pernicie, ob impunitatis spem, quam facinoros homines ex hujusmodi evasionis fiducia concipiunt, indequem postulant, hujusmodi malum opportunity providentia nostra remediis submoveri.

11. Circa hominum baculo aut falso, commissum. ipsius suffragari posse, aut debere.
§. 9. Præterea quam in præfata Clementis De-
cœfitoris Constitutione ab Immunitatis prædictæ be-
neficio excludantur omnes & singuli tam 'Laici,
quam Ecclesiastici inquisiti, & processati, vel in
contumaciam banditi, & condemnati, ex causa &
occasione homicidii, etiam in rixa commissi cum armis,
sæu infrumentis suæ naturæ optis ad occidendum,
dummodo homicidium non fuerit casuale vel ad pro-
priam defensionem; tæpe disputari contingit, an is,
qui non casu, vel ex proprie defensionis necessitate,
homicidium in rixa commiserit baculo, aut falso;
que feliciter vel arma non sunt, vel si ita appellari
possent, non tamen arma suæ naturæ ad occiden-
dum apta reputari solent, ab Immunitati localis
beneficio exclusi haberi debeat. Nos igitur super
huiusmodi dubio desfinendo decernimus, quæcumque

Quod a beatis hujusmodi dubio definendo decernimus , quemcumque Homicidium five Virum , five Mulierem , five Laicum , five Ecclesiasticum Sacularem , aut cuiusvis Ordinis Regularum , qui etiam baculo , aut faxo proximum suum occiderit , Ecclesiastici confugii beneficio minime gaudere , ubi ex delicti circumstantiis dignoscatur , illius actum , quamvis in rixa commissum , non cau , aut ex necessaria defensione , sed ex odio , & nocendi animo , ac voluntate proditiae . Quae quidem definitio nostra conformis est Divinae Legi , que habetur in Libro Numerorum cap . 35. , ubi , designatis Civitatibus refugii pro iis , qui sanguinem proximi nolentes effudirent , ita subiungitur : Si quis ferro percussus , & mortuus fuerit qui percussus est , reus erit homicidii . Et ipse morietur . Si lapidem jacet , & illus occubuerit , similitur panierit . Si ligro percussus interierit , percussoris sanguine vindicabitur . Propinquus occisi homicidiam interficeret , statim ut apprehendere eum , interficeret . Si per diuum quis hominem impulerit , vel fecerit quipplam in eum per infidias , aut , cum esset inimicus , manu percusserit , & ille moreus fuerit , percussor homicidii reus erit ; cognatus occisi , statim ut invenerit eum , jugulabite : quod si fortuito , & absque odio & iniurie , quidquam horum fecerit . Et hoc , audiens populo , fuerit comprobatum , atque inter percussores , & propinquum sanguinis questio ventilata , liberabitus innocens de ultori manu , & reducetur per sententiam in Urbem , ad quam consergerat , manebit quo ibi , donec Sacerdos Magnus , qui Olo Sancto undul es , moriarit .

A N N O 1750. per ipsos Antistites deputandis, committere possint, ut indicia ad extractionem necessaria juridice colligant; ut, his nimurum inspectis iisdem Antistites, prout juris erit, ad delinquentium huiusmodi extractionem quantius decernerendam procedere valeant.

Sec. 13. Et quidem hec omnia, que per presentes
hucusque declaravimus, definitivis, atque statuimus,
tam in hac Ube nostra, & in Bononiensi, Ferrariensi,
et Beneventana, aliquis omnibus Civitatis Terris, &
Clementis XIII. Confirmatio ex-
tenuis fuit, etiam speciale, & individua-
mentis mentionem requirentibus, eorumque Curis Ec-

cleisticis, & Secularibus, etiam Baronibus, quam etiam in aliis Regni, Provinciis, atque Ditionibus, ad quas dictæ Prædecessorum Notorum Constitutiones, sive peculiaribus concessionibus, ut supra, sive per viam concordatæ extensæ, & ampliatæ fuerunt (quatenus nimium congrue significantur cum eiusdem Concordatis, quibus nulla in re aerigare intendimus) locum perpetuo habere, suosq[ue] debitos effectus fortiri, & obsernere, & ab omnibus, & singulis Ditionum, Regionum, Locorumque hujusmodi tam Ecclesiasticarum, quam Secularium Curiarum Judicibus, Magistratibus, Officialibus, & Ministris, aliquippe omnibus, ad quos spectat, & pro tempore quadocimunque spectabat, per omnia observari volumus, atque decernimus.

Confirma- tari prece-
nitute ad-
versus viola-
tiones immu-
nitas; &
jurisdictio-
nis Ecclesi-
sticæ.

14. Illud etiam, quod in præallegatis Nosfrorum
Prædecessorum Constitutionibus, sub graymissimum
penarum intermissione, districte vetitum fuit, ne
seilicet Curia Sacrales, eorumque Magistratus, Ju-
dices, & Officiales quicunque, ab Ecclesiis, Mo-
nasteriis, locisque sacris, aliquem delinquentem, e-
tiam in cassibus excepti, fine Ecclesiasticae autorita-
tis, intercessu carcere, extrahere aut incarcere;

tis interventu, capere, extrahere, aut incarcere; neve ad declarandum, crimina a predictis admisita esse de exceptis in eorumdem Praedecessorum Constitutionibus (quoniam id ad folios, ut praetertut, Episcopos pertinere dignoscatur) quoque modo procedera audeant, seu proutsum; Nos quoque istem motu, auditoriae, ac tenore confirmamus, & innovamus; atque ab omnibus, ad quos pertinet, seu perirentib[us] in posterum, inviolabiliter etiam perpetuo observari precipimus; contrafactualiter quoque, & transverso, eisdem omnes preceas, cum in re malitia-

greflores, eisdem omnes peccas, que in praetallagis
Constitutionibus indicata sunt, omnino incurse statuiimus, atque fancimus: Decernentes, in numero trans-
gressorum huiusmodi eos etiam esse & conferi, qui, in
suum spretum Ecclesiasticis autoritatis, & Canonarum
Sanctionum, praescripto ad Superioris Ecclesiasticos re-
cursu posthabito, Ecclesias, & Loca immunita ob-
sidere, atque impetrare, ac impediendo, ne ad illos, qui
fugientes in Sacra configlio le tuerat, alimenta derentur, five
suam potestalter, confidere in Curia Sacularis potestatem se dede-
re cogunt; Nos enim eos, qui talia aut fuerint, five
sue coniungentes huiusmodi de exceptis delictis, five

Hujusmodi
atque plures
Canonici
confutari
damnamur.

ive coniugantes hujusmodi de exceptis deictis, hys
alii non excepti inquisiti sunt, omnes & singu-
las penas, atque censuras adversus Ecclesiastica im-
munitatis violatorum, in iure, ac in praedictis Con-
stitutionibus Apostolico latas atque statutas, incu-
rere decernimus ac declaramus. Sane hujusmodi ar-
tes atque violentias alii etiam retro temporibus in-
tentari confusive non ignoramus; sed simul etiam
ad Ecclesiam damnatas semper atque proscriptas fuisse
comperimus; idque satis demonstrant ea, qua in
pluribus Provincialibus Concilii, labentibus deci-
moteriori, ad decimoquarto Ecclesiae saculis, statuta
leguntur; (*) ibi enim, expositis Ecclesiarum cir-
cumfessionibus, interceptione alimentorum, aliquique
artibus, quibus ii, qui ad Ecclesiam congerant, ad
deditiōnem adagebantur, quicunque simili attenta-
re presumperint, anathematis macrone seruentur.
Et Nos igitur, qui Ecclesie spiritum circa prae-
dictas tites aperte declaramus, atque a Praedecessoribus
Nostris constanter levaramus, excuse neque possumus,
neque volumus, eidem per omnia inheren-
tes, decernimus, & declaramus, omnes, & singu-

(*) Concilium Provinciale Limbehense hab. Anno 1281. tom. 11. part. 1. Labbeus Collectionis Conciliorum col. 810. Concil. Exonense Ann. 1287. tom. 11. part. 2. dicta Collectionis col. 1281. t. 35. Concil. Provinciale Nogentense Anni 1287. dicto tom. 1. part. 2. ejusdem foliis anno 1287. tom. 35. Collectionis Conciliorum Hispaniarum Cardinalis de Aguirre pp. 567. tit. 18. num. 1. Concilia Marciacene, & Sylvaniane Ann. 1286. Iippocratis tom. 11. part. 2. dicta Collectionis Labbeus col. 1751. tit. 11. & cap. 1770. cap. 5. Concilium Vaudencie Ann. 1287. endem. tom. 11. part. 2. dicta Collectionis Labbeus col. 1751. tit. 11.

eis Idibus Martii , Pontificatus Nostri Anno Decimo. ANNO
1750.

1750

D. Card. Passioneus

J. Datarius.

DE CURIA.
I. G. B. S.

J. C. Boschi.
Loco ♀ Plumbi

Loco & Plumbi.
J. B. Eugenius.

J. B. Eugenius.
Registrata in Secretaria Brevium.

PRO COPTIS CATHOLICIS

**Indultum recipiendi Sacramentum Confirmationis
a Presbytero Missionis Prefecto**

DECRET A

*Super dubiis alias propositis de celibatu eorum, qui in
infantili estate ad Diaconatum promoti fuere, & de
Dispensationibus inter Matrimonii initio tali Ordines*

Dilectis Filiis Fr. Jacobo a Cremesfr Presbytero Ordinis
Minorum Sandi Francisci fratribus observantie Pre-
fetto Missionis Apostolice in Egypto, ceterisque Mis-
sionis Coephe Missionarie.

BENEDICTUS PAPA XIV.

Dilecti Filii Salutem, & Apostolica
Benedictionem.

ANNO veritate reparata salutis millesimo septuagesimo quadragesimo quinto, Pontificatus aucto-
rem Nostri quinto, tum ut partes Apostolicae Nostri Mi-^{1745.} edita
nisterii impleturas, tum etiam, ut praecilem signifi-
cationem paterni animi nostri, ad dilectionis, qua semper
complexi sumus, complectimur semperque comple-
temur inlytam Nationem Coptam, praeberemus,
auditis gravium ac prudentium hominum sententiis,
nrostris quoque laboribus, ex privato studio adjunctis,
Paxtoralem Instructionem super quibusdam, de quibus
ambigebatur, ad eorum ritus, & mores spectanibus
edidimus.

cumque: seu si aliquibus communiter, aut divisiim ab
hac eadem fit Sede indultum, quod nullo in causa, seu
extra certos causas, ceterisque de causis, excommunicari,
suspensi, aut interdicti non possint, nisi per Literas
ejusdem Sedis, facientes plenam, & expressam,
ac de verbo ad verbum de Indulto hujusmodi men-
tionem.

I. 18. Ut autem praesentes Litteræ , & in eis contenta hujusmodi , ad omnium notitiam perducantur , nec quicquam de eis ignorantiam pretendere valeat , volumus easdem ad valvas Ecclesie S. Joannis in Laterano . & Bafilio Princeps Apostolorum de Urbe , nec non Cancelleria Apostolica , Curiaq[ue] Generalis Innocentianæ , aliquae locis solitis , & confutis ejusdem Urbis , per Cursores nostros , ut moris est , publicari , earumque exempla affigi , sicut publicatas & affixas , omnes , & singulos , quos concernunt , seu concerneant in futurum , perinde afficeret , ac si unicuique illorum personaliter intimaret , & notificaret suifsent ; earum quoque Transfumptis , seu Exemplis , etiam impressis , manu aliquicu Notarii publici Subscriptis , & sigillo Personæ in Ecclesiastica Dignitate constitutis munitis , eamdem fidem in iudicio , & extra illud ubique haberi , quæ ipsi praesentibus haberetur , si originaliter exhiberentur , & oten- derentur .

sacrio. f. 19. Nulli ergo omnino hominum licet paginam
hanc nostrarum declarationum, definitionum, ordinatio-
nium, confirmationum, probationum, mandato-
rum, decretorum, & voluntarium infringere, vel ei aucto-
temerario contraire. Si quis autem hoc attente praes-
sumperit, indignationem Omnipotentis Dei, ac Beatoto-
rum Petri, & Pauli Apostolorum ejus se noverit in-
cursurum.

Dat. die 11. Datum Romae apud Sanctam Mariam Majorem
Martii 1759 Anno Incarnationis Domini MDCCCLXIX.
Bull. Rom. Bened. XII. Tom. III.

ANNO confusum nunquam inter eos, eorumque defunctos
1750. Patronos intercessisse; atque ita multiplices diuturnae
litae in Tribunalibus agitantur, diversoque
exitu finiantur, quemadmodum fert earam controver-
siarum natura, quarum deciso ex conjecturis potissimum
pendet; dum ex his aliae unius Judicis intellectu ma-
gna validae apparent, alteri vero aliae majoris momenti
videntur.

Honoratio- s. 4. Ad hæc incommoda præcavenda, quibus ci-
vilius societas non parum perturbatur, promptum ac-
tum remedium id est, ut preſati Cardinales, at-
concedunt, etiam permissum est, ut prefati Cardinales, at-
pamus ur-
bis.

Honoratio- s. 4. Ad hæc incommoda præcavenda, quibus ci-
vilius societas non parum perturbatur, promptum ac-
tum remedium id est, ut preſati Cardinales, at-
concedunt, etiam permissum est, ut prefati Cardinales, at-
pamus ur-
bis.

Honoratio- s. 4. Ad hæc incommoda præcavenda, quibus ci-
vilius societas non parum perturbatur, promptum ac-
tum remedium id est, ut preſati Cardinales, at-
concedunt, etiam permissum est, ut prefati Cardinales, at-
pamus ur-
bis.

Honoratio- s. 4. Ad hæc incommoda præcavenda, quibus ci-
vilius societas non parum perturbatur, promptum ac-
tum remedium id est, ut preſati Cardinales, at-
concedunt, etiam permissum est, ut prefati Cardinales, at-
pamus ur-
bis.

Honoratio- s. 4. Ad hæc incommoda præcavenda, quibus ci-
vilius societas non parum perturbatur, promptum ac-
tum remedium id est, ut preſati Cardinales, at-
concedunt, etiam permissum est, ut prefati Cardinales, at-
pamus ur-
bis.

Honoratio- s. 4. Ad hæc incommoda præcavenda, quibus ci-
vilius societas non parum perturbatur, promptum ac-
tum remedium id est, ut preſati Cardinales, at-
concedunt, etiam permissum est, ut prefati Cardinales, at-
pamus ur-
bis.

Honoratio- s. 4. Ad hæc incommoda præcavenda, quibus ci-
vilius societas non parum perturbatur, promptum ac-
tum remedium id est, ut preſati Cardinales, at-
concedunt, etiam permissum est, ut prefati Cardinales, at-
pamus ur-
bis.

Honoratio- s. 4. Ad hæc incommoda præcavenda, quibus ci-
vilius societas non parum perturbatur, promptum ac-
tum remedium id est, ut preſati Cardinales, at-
concedunt, etiam permissum est, ut prefati Cardinales, at-
pamus ur-
bis.

Honoratio- s. 4. Ad hæc incommoda præcavenda, quibus ci-
vilius societas non parum perturbatur, promptum ac-
tum remedium id est, ut preſati Cardinales, at-
concedunt, etiam permissum est, ut prefati Cardinales, at-
pamus ur-
bis.

Honoratio- s. 4. Ad hæc incommoda præcavenda, quibus ci-
vilius societas non parum perturbatur, promptum ac-
tum remedium id est, ut preſati Cardinales, at-
concedunt, etiam permissum est, ut prefati Cardinales, at-
pamus ur-
bis.

Honoratio- s. 4. Ad hæc incommoda præcavenda, quibus ci-
vilius societas non parum perturbatur, promptum ac-
tum remedium id est, ut preſati Cardinales, at-
concedunt, etiam permissum est, ut prefati Cardinales, at-
pamus ur-
bis.

Honoratio- s. 4. Ad hæc incommoda præcavenda, quibus ci-
vilius societas non parum perturbatur, promptum ac-
tum remedium id est, ut preſati Cardinales, at-
concedunt, etiam permissum est, ut prefati Cardinales, at-
pamus ur-
bis.

Honoratio- s. 4. Ad hæc incommoda præcavenda, quibus ci-
vilius societas non parum perturbatur, promptum ac-
tum remedium id est, ut preſati Cardinales, at-
concedunt, etiam permissum est, ut prefati Cardinales, at-
pamus ur-
bis.

Honoratio- s. 4. Ad hæc incommoda præcavenda, quibus ci-
vilius societas non parum perturbatur, promptum ac-
tum remedium id est, ut preſati Cardinales, at-
concedunt, etiam permissum est, ut prefati Cardinales, at-
pamus ur-
bis.

Honoratio- s. 4. Ad hæc incommoda præcavenda, quibus ci-
vilius societas non parum perturbatur, promptum ac-
tum remedium id est, ut preſati Cardinales, at-
concedunt, etiam permissum est, ut prefati Cardinales, at-
pamus ur-
bis.

Honoratio- s. 4. Ad hæc incommoda præcavenda, quibus ci-
vilius societas non parum perturbatur, promptum ac-
tum remedium id est, ut preſati Cardinales, at-
concedunt, etiam permissum est, ut prefati Cardinales, at-
pamus ur-
bis.

Honoratio- s. 4. Ad hæc incommoda præcavenda, quibus ci-
vilius societas non parum perturbatur, promptum ac-
tum remedium id est, ut preſati Cardinales, at-
concedunt, etiam permissum est, ut prefati Cardinales, at-
pamus ur-
bis.

Honoratio- s. 4. Ad hæc incommoda præcavenda, quibus ci-
vilius societas non parum perturbatur, promptum ac-
tum remedium id est, ut preſati Cardinales, at-
concedunt, etiam permissum est, ut prefati Cardinales, at-
pamus ur-
bis.

Honoratio- s. 4. Ad hæc incommoda præcavenda, quibus ci-
vilius societas non parum perturbatur, promptum ac-
tum remedium id est, ut preſati Cardinales, at-
concedunt, etiam permissum est, ut prefati Cardinales, at-
pamus ur-
bis.

Honoratio- s. 4. Ad hæc incommoda præcavenda, quibus ci-
vilius societas non parum perturbatur, promptum ac-
tum remedium id est, ut preſati Cardinales, at-
concedunt, etiam permissum est, ut prefati Cardinales, at-
pamus ur-
bis.

Honoratio- s. 4. Ad hæc incommoda præcavenda, quibus ci-
vilius societas non parum perturbatur, promptum ac-
tum remedium id est, ut preſati Cardinales, at-
concedunt, etiam permissum est, ut prefati Cardinales, at-
pamus ur-
bis.

Honoratio- s. 4. Ad hæc incommoda præcavenda, quibus ci-
vilius societas non parum perturbatur, promptum ac-
tum remedium id est, ut preſati Cardinales, at-
concedunt, etiam permissum est, ut prefati Cardinales, at-
pamus ur-
bis.

Honoratio- s. 4. Ad hæc incommoda præcavenda, quibus ci-
vilius societas non parum perturbatur, promptum ac-
tum remedium id est, ut preſati Cardinales, at-
concedunt, etiam permissum est, ut prefati Cardinales, at-
pamus ur-
bis.

Honoratio- s. 4. Ad hæc incommoda præcavenda, quibus ci-
vilius societas non parum perturbatur, promptum ac-
tum remedium id est, ut preſati Cardinales, at-
concedunt, etiam permissum est, ut prefati Cardinales, at-
pamus ur-
bis.

Honoratio- s. 4. Ad hæc incommoda præcavenda, quibus ci-
vilius societas non parum perturbatur, promptum ac-
tum remedium id est, ut preſati Cardinales, at-
concedunt, etiam permissum est, ut prefati Cardinales, at-
pamus ur-
bis.

Honoratio- s. 4. Ad hæc incommoda præcavenda, quibus ci-
vilius societas non parum perturbatur, promptum ac-
tum remedium id est, ut preſati Cardinales, at-
concedunt, etiam permissum est, ut prefati Cardinales, at-
pamus ur-
bis.

Honoratio- s. 4. Ad hæc incommoda præcavenda, quibus ci-
vilius societas non parum perturbatur, promptum ac-
tum remedium id est, ut preſati Cardinales, at-
concedunt, etiam permissum est, ut prefati Cardinales, at-
pamus ur-
bis.

Honoratio- s. 4. Ad hæc incommoda præcavenda, quibus ci-
vilius societas non parum perturbatur, promptum ac-
tum remedium id est, ut preſati Cardinales, at-
concedunt, etiam permissum est, ut prefati Cardinales, at-
pamus ur-
bis.

se cum hujusmodi distinctione descriptos, tam de jure, PONT.
quam hujus Constitutionis vigore, nihil in po- A. X.
sterum ex defuncti Patroni bonis petere, aut contequi-
posse, sive per viam actionis, sive compensationis, aut
retentionis, quantumvis diuturna, magisque momenti
servicia eidem præliterint, & quamvis illa nihil vi-
vens in eorum utilitatem egisset, vel etiam agendo,
nihil forte pro ipsis obtinueret. Præterea nullam
iisdem competere volumus actionem pro quadragen-
tia dierum, ut ajunt, stipendio, sive pro atris vesti-
bus, aut pro consequenda portione cuique summa
inter alios Familares mercede conductos, ut supra,
dividendas; sed præter honorem, quem ex Defuncti
Familiaritate consequunt sunt, aliisque utilitates, si
qui licet ipsis gratuita obsequia ac servitia liberaliter
policeantur, nihilominus eos tam in vita, quam in
morte, ac etiam post mortem multis modis vexare non
mittunt. Nam & viventibus importuni sunt, dum
novas quotidie rationes communiquerunt, quibus præ-
ficiam illis operam, per eorum patrocinii favorem,
compensari postulent; & moribundis molefit esse non
verentur, tam instanter, quam audacter (ut aliquando
Honoriſtis videtur contigit) petentes Ecclesiastica-
rum Pensionum, si quis iudem Cardinales atque Pre-
dictori transferri possum, participes fieri; & iis defun-
ctis, plura controverſiarum capita, etiam judicialiter
adversus haeredes, & reliquam familiam excitare
solent, non solum pro consequendis retroactis tem-
poris salariorum, sed quibus supra diximus, sed etiam pro
conferto quadraginta dierum proxime decenturum
stipendio, pro vestibus ad lectum comparandi, ac
pro virili portione capienda cum aliis Familiaribus,
quibus Cardinales prædicti certam pecuniariam sum-
mam, pro rata, & pro qualitate servitiū præstūt,
inter eos dividendam, legare conseruerunt. Sed
quoniam nimis difficile fore cognoscimus eorum
obsequia penitus reciſere, qui Procerum hujiusmo-
di favorem & gratiam, cum eorum familiaritatibus
nomine, ambiant; ideo aliam rationem proponere
decrevimus, qua servata, a que certum publice
utilitas & quietis fructus feliciter obveniuntur non
dubitamus.

**Mos confi-
cierendi R. o-
salam vero-
sum Famili-
arum com-
menda-
tor.**

Honoratio- s. 5. Quam scilicet ab antiquo tempore tam Car-
dinibus, quam etiam Prælatis in more postum fues-
tit, familiarium suorum nomina Indiculō quodam,
quem Rotulam vocant, propria iporum manu subfir-
mitate comprehendere, id etiam in posterum ab ipsis fer-
vetur; vel ab eorum aliquo prætermisum fuerit,
quam primum fiat; & hujiusmodi Rotulo inscriban-
tur omnes & singuli, quos proprii servitiū addictos
retinent cum prælatione confecti salarii, illius nimis-
rum, quod vel Romane Aula stylus fert, vel singu-
lorum mos, eorumque Domus confuetudo definit.
Eequum eff autem, ut salarium hujiusmodi debitis tem-
poribus unicuique Familiari solvatur. Quid si quis
ex descripsit in prædicto Rotulo, vivente Domino, H. C.
stipendia non accepit, integrum ipsis erit post illius
mortem actionem contra eum haeredem promovere,
dummodo intrannum a die obitum ipsis Domini com-
putandum, eam judicialiter intentet; sciatque se
non possit posse; qua de re extat felicis recordatio-
nis Prædecessoris Nostri Pauli Papæ III. Confutatio, o
que incipit: *Sicut Nobis*, eaque jam pridem a re-
colende memoria Sancto Pio Papa V. in sua, cu-
mum initium est: *Cupientes*, innovatis & confirmatis;
quam Nos ipsi, presentem tenore, & pari Aposto-
lica autoritate similiiter confirmamus & innovamus.
Præterea iisdem Familiaribus sub confueti salarii
conditione in Familiam adiicitur, & in Rotulo
præfato descripsit, reliqua omnia iisdem compen-
satione jura salva & integra esse volumus, tam pro
vestibus atris, certique temporis stipendio post
Dominorum mortem frumento, quam pro rata por-
tione capienda inter alios Familares certe pe-
cuniariam summa legato conjunctim remunerantur.

Honoratio- s. 5. Quam scilicet ab antiquo tempore tam Car-
dinibus, quam etiam Prælatis in more postum fues-
tit, familiarium suorum nomina Indiculō quodam,
quem Rotulam vocant, propria iporum manu subfir-
mitate comprehendere, id etiam in posterum ab ipsis fer-
vetur; vel ab eorum aliquo prætermisum fuerit,
quam primum fiat; & hujiusmodi Rotulo inscriban-
tur omnes & singuli, quos proprii servitiū addictos
retinent cum prælatione confecti salarii, illius nimis-
rum, quod vel Romane Aula stylus fert, vel singu-
lorum mos, eorumque Domus confuetudo definit.
Eequum eff autem, ut salarium hujiusmodi debitis tem-
poribus unicuique Familiari solvatur. Quid si quis
ex descripsit in prædicto Rotulo, vivente Domino, H. C.
stipendia non accepit, integrum ipsis erit post illius
mortem actionem contra eum haeredem promovere,
dummodo intrannum a die obitum ipsis Domini com-
putandum, eam judicialiter intentet; sciatque se
non possit posse; qua de re extat felicis recordatio-
nis Prædecessoris Nostri Pauli Papæ III. Confutatio, o
que incipit: *Sicut Nobis*, eaque jam pridem a re-
colende memoria Sancto Pio Papa V. in sua, cu-
mum initium est: *Cupientes*, innovatis & confirmatis;
quam Nos ipsi, presentem tenore, & pari Aposto-
lica autoritate similiiter confirmamus & innovamus.
Præterea iisdem Familiaribus sub confueti salarii
conditione in Familiam adiicitur, & in Rotulo
præfato descripsit, reliqua omnia iisdem compen-
satione jura salva & integra esse volumus, tam pro
vestibus atris, certique temporis stipendio post
Dominorum mortem frumento, quam pro rata por-
tione capienda inter alios Familares certe pe-
cuniariam summa legato conjunctim remunerantur.

Honoratio- s. 5. Quam scilicet ab antiquo tempore tam Car-
dinibus, quam etiam Prælatis in more postum fues-
tit, familiarium suorum nomina Indiculō quodam,
quem Rotulam vocant, propria iporum manu subfir-
mitate comprehendere, id etiam in posterum ab ipsis fer-
vetur; vel ab eorum aliquo prætermisum fuerit,
quam primum fiat; & hujiusmodi Rotulo inscriban-
tur omnes & singuli, quos proprii servitiū addictos
retinent cum prælatione confecti salarii, illius nimis-
rum, quod vel Romane Aula stylus fert, vel singu-
lorum mos, eorumque Domus confuetudo definit.
Eequum eff autem, ut salarium hujiusmodi debitis tem-
poribus unicuique Familiari solvatur. Quid si quis
ex descripsit in prædicto Rotulo, vivente Domino, H. C.
stipendia non accepit, integrum ipsis erit post illius
mortem actionem contra eum haeredem promovere,
dummodo intrannum a die obitum ipsis Domini com-
putandum, eam judicialiter intentet; sciatque se
non possit posse; qua de re extat felicis recordatio-
nis Prædecessoris Nostri Pauli Papæ III. Confutatio, o
que incipit: *Sicut Nobis*, eaque jam pridem a re-
colende memoria Sancto Pio Papa V. in sua, cu-
mum initium est: *Cupientes*, innovatis & confirmatis;
quam Nos ipsi, presentem tenore, & pari Aposto-
lica autoritate similiiter confirmamus & innovamus.
Præterea iisdem Familiaribus sub confueti salarii
conditione in Familiam adiicitur, & in Rotulo
præfato descripsit, reliqua omnia iisdem compen-
satione jura salva & integra esse volumus, tam pro
vestibus atris, certique temporis stipendio post
Dominorum mortem frumento, quam pro rata por-
tione capienda inter alios Familares certe pe-
cuniariam summa legato conjunctim remunerantur.

Honoratio- s. 5. Quam scilicet ab antiquo tempore tam Car-
dinibus, quam etiam Prælatis in more postum fues-
tit, familiarium suorum nomina Indiculō quodam,
quem Rotulam vocant, propria iporum manu subfir-
mitate comprehendere, id etiam in posterum ab ipsis fer-
vetur; vel ab eorum aliquo prætermisum fuerit,
quam primum fiat; & hujiusmodi Rotulo inscriban-
tur omnes & singuli, quos proprii servitiū addictos
retinent cum prælatione confecti salarii, illius nimis-
rum, quod vel Romane Aula stylus fert, vel singu-
lorum mos, eorumque Domus confuetudo definit.
Eequum eff autem, ut salarium hujiusmodi debitis tem-
poribus unicuique Familiari solvatur. Quid si quis
ex descripsit in prædicto Rotulo, vivente Domino, H. C.
stipendia non accepit, integrum ipsis erit post illius
mortem actionem contra eum haeredem promovere,
dummodo intrannum a die obitum ipsis Domini com-
putandum, eam judicialiter intentet; sciatque se
non possit posse; qua de re extat felicis recordatio-
nis Prædecessoris Nostri Pauli Papæ III. Confutatio, o
que incipit: *Sicut Nobis*, eaque jam pridem a re-
colende memoria Sancto Pio Papa V. in sua, cu-
mum initium est: *Cupientes*, innovatis & confirmatis;
quam Nos ipsi, presentem tenore, & pari Aposto-
lica autoritate similiiter confirmamus & innovamus.
Præterea iisdem Familiaribus sub confueti salarii
conditione in Familiam adiicitur, & in Rotulo
præfato descripsit, reliqua omnia iisdem compen-
satione jura salva & integra esse volumus, tam pro
vestibus atris, certique temporis stipendio post
Dominorum mortem frumento, quam pro rata por-
tione capienda inter alios Familares certe pe-
cuniariam summa legato conjunctim remunerantur.

Honoratio- s. 5. Quam scilicet ab antiquo tempore tam Car-
dinibus, quam etiam Prælatis in more postum fues-
tit, familiarium suorum nomina Indiculō quodam,
quem Rotulam vocant, propria iporum manu subfir-
mitate comprehendere, id etiam in posterum ab ipsis fer-
vetur; vel ab eorum aliquo prætermisum fuerit,
quam primum fiat; & hujiusmodi Rotulo inscriban-
tur omnes & singuli, quos proprii servitiū addictos
retinent cum prælatione confecti salarii, illius nimis-
rum, quod vel Romane Aula stylus fert, vel singu-
lorum mos, eorumque Domus confuetudo definit.
Eequum eff autem, ut salarium hujiusmodi debitis tem-
poribus unicuique Familiari solvatur. Quid si quis
ex descripsit in prædicto Rotulo, vivente Domino, H. C.
stipendia non accepit, integrum ipsis erit post illius
mortem actionem contra eum haeredem promovere,
dummodo intrannum a die obitum ipsis Domini com-
putandum, eam judicialiter intentet; sciatque se
non possit posse; qua de re extat felicis recordatio-
nis Prædecessoris Nostri Pauli Papæ III. Confutatio, o
que incipit: *Sicut Nobis*, eaque jam pridem a re-
colende memoria Sancto Pio Papa V. in sua, cu-
mum initium est: *Cupientes*, innovatis & confirmatis;
quam Nos ipsi, presentem tenore, & pari Aposto-
lica autoritate similiiter confirmamus & innovamus.
Præterea iisdem Familiaribus sub confueti salarii
conditione in Familiam adiicitur, & in Rotulo
præfato descripsit, reliqua omnia iisdem compen-
satione jura salva & integra esse volumus, tam pro
vestibus atris, certique temporis stipendio post
Dominorum mortem frumento, quam pro rata por-
tione capienda inter alios Familares certe pe-
cuniariam summa legato conjunctim remunerantur.

Honoratio- s. 5. Quam scilicet ab antiquo tempore tam Car-
dinibus, quam etiam Prælatis in more postum fues-
tit, familiarium suorum nomina Indiculō quodam,
quem Rotulam vocant, propria iporum manu subfir-
mitate comprehendere, id etiam in posterum ab ipsis fer-
vetur; vel ab eorum aliquo prætermisum fuerit,
quam primum fiat; & hujiusmodi Rotulo inscriban-
tur omnes & singuli, quos proprii servitiū addictos
retinent cum prælatione confecti salarii, illius nimis-
rum, quod vel Romane Aula stylus fert, vel singu-
lorum mos, eorumque Domus confuetudo definit.
Eequum eff autem, ut salarium hujiusmodi debitis tem-
poribus unicuique Familiari solvatur. Quid si quis
ex descripsit in prædicto Rotulo, vivente Domino, H. C.
stipendia non accepit, integrum ipsis erit post illius
mortem actionem contra eum haeredem promovere,
dummodo intrannum a die obitum ipsis Domini com-
putandum, eam judicialiter intentet; sciatque se
non possit posse; qua de re extat felicis recordatio-
nis Prædecessoris Nostri Pauli Papæ III. Confutatio, o
que incipit: *Sicut Nobis*, eaque jam pridem a re-
colende memoria Sancto Pio Papa V. in sua, cu-
mum initium est: *Cupientes*, innovatis & confirmatis;
quam Nos ipsi, presentem tenore, & pari Aposto-
lica autoritate similiiter confirmamus & innovamus.
Præterea iisdem Familiaribus sub confueti salarii
conditione in Familiam adiicitur, & in Rotulo
præfato descripsit, reliqua omnia iisdem compen-
satione jura salva & integra esse volumus, tam pro
vestibus atris, certique temporis stipendio post
Dominorum mortem frumento, quam pro rata por-
tione capienda inter alios Familares certe pe-
cuniariam summa legato conjunctim remunerantur.

Honoratio- s. 5. Quam scilicet ab antiquo tempore tam Car-
dinibus, quam etiam Prælatis in more postum fues-
tit, familiarium suorum nomina Indiculō quodam,
quem Rotulam vocant, propria iporum manu subfir-
mitate comprehendere, id etiam in posterum ab ipsis fer-
vetur; vel ab eorum aliquo prætermisum fuerit,
quam primum fiat; & hujiusmodi Rotulo inscriban-
tur omnes & singuli, quos proprii servitiū addictos
retinent cum prælatione confecti salarii, illius nimis-
rum, quod vel Romane Aula stylus fert, vel singu-
lorum mos, eorumque Domus confuetudo definit.
Eequum eff autem, ut salarium hujiusmodi debitis tem-
poribus unicuique Familiari solvatur. Quid si quis
ex descripsit in prædicto Rotulo, vivente Domino, H. C.
stipendia non accepit, integrum ipsis erit post illius
mortem actionem contra eum haeredem promovere,
dummodo intrannum a die obitum ipsis Domini com-
putandum, eam judicialiter intentet; sciatque se
non possit posse; qua de re extat felicis recordatio-
nis Prædecessoris Nostri Pauli Papæ III. Confutatio, o
que incipit: *Sicut Nobis*, eaque jam pridem a re-
colende memoria Sancto Pio Papa V. in sua, cu-
mum initium est: *Cupientes*, innovatis & confirmatis;
quam Nos ipsi, presentem tenore, & pari Aposto-
lica autoritate similiiter confirmamus & innovamus.
Præterea iisdem Familiaribus sub confueti salarii
conditione in Familiam adiicitur, & in Rotulo
præfato descripsit, reliqua omnia

ANNO prefece volumus & mandamus, ut vertente Mense Januarii cujuslibet Anni, sicuti postremis elapsis Annis gestum fuit, generalis fiat collatio, seu comparatio computorum dictae Mensae, vulgo *Bilancio*, nuncupata, in qua integer illius status economicus, summa nimur pecuniarum depositarum, investimenti Locorum Montium pradiutorum, crediti & debita cuiusvis speciei, nec non quantitates suatum Locorum Montium decursorum, & eorum usus ac applicatio in supra expressas causas, fideliter referantur; quodque dicta comparatio seu collatio legatur, examinetur, & revideatur a Congregatione pro tempore existentium ejusdem Archi-Hospitalis Praeceptoris, seu Commendatarii, & Magistri Domus, ac dicti Mense Capserii, & Ratiocinatoris. Hujus autem relationis status Economici duo tantum exemplaria conficiantur, que cum in eadem Congregatione a Capserio, & Ratiocinatori praefatis subscripta fuerint, eorum unum in ipsis Mensis Archivo affervari debet, alterum vero a Praeceptoris seu Commendatario praefato Nobis & Successoribus Nostris Romarum Pontificibus exhibendum erit; illoque postea, cum annotatione quod iam Romano Pontifici praesertim fuit, in Archivo Domus Archi-Hospitalis praefata, ad hoc, ut ad placitum ejusdem Pontificis ei denuo representari valeat, custodiendum erit. Utriusque autem Archivi praefati Archivitis & Cottib. praesentium tenore districte injungimus, ut dicta exemplaria secreta teneantur, nec illa alicui communient, nisi in necessitate casu a pro tempore existente Praeceptore, seu Commendatario praefato approbando, sub penitus ab eodem Praeceptore, seu Commendatario ejus arbitrio imponendis.

Eemplaria dictarum collationum secreta fer-
venerunt. **Exemplaria** in dicta Mensa deposites in Capsula Clavibus clausa reponi, & penes Capserium plus mille pro solutionibus quotidie occurrentibus, summan fuisse plus mille circiter securorum relinquere debet: quia tamem experientia compertum est, ob depositorum & exactionem conuentum, maiorem apud ipsum requiri pecuniam summam, ideo, ut in ejusdem Mensa Capserii manibus, & penes ipsum major pecuniae numeratae summarum relinquatur, arbitrio & prudentia ejusdem Praeceptoris seu Commendatarii pro tempore existentes remittimus.

Quarto, & fructibus Locorum Montium, destruci debent emolumenta & expensae Banchi.

Quinto, cum in praefertis Litteris praecepimus, piatur, duas super computus Mensae praefatae Consecrationibus & Ordinationibus Apostolicis, gregationes identidem haberi, unam videlicet finaria Congr. apostolica, ad inspicendum Depositorum statutum, alteram vera singulis Trimestribus, ut plenius habitu fuisse tum, alteram vera singulis Trimestribus, ut plenius Mensa status, atque conditio perpendatur, & priori quidem ipsum Praeceptorem, nec non Magistrum Domus Archi-Hospitalis praefati, una cum Capserio Mensa seu Banchi hujusmodi, interesse, alteri vero non solum principales Archi-Hospitalis praefatis Officiale, sed etiam ejusdem Procuratorem Adyacatum, & Notarium accederet. Nos, ut provida huc dispositio facilius, & feliciter executioni demandetur, volumus, & mandamus, primam ex Congregationibus praefatis ad praecitoris seu Commendatarius praedicti arbitrio cogi debere, dummodo nunquam unius Mensis spatium decurrat, absque eo quod hujusmodi Congregatione habeatur. Tamen in ista, quam in altera Congregatione hujusmodi, intervenient temper praefati Praeceptor, seu Commendatarius, & Magister Domus Sancti Spiritus, nec non Banchi Capserii, & Ratiocinator; reliqui vero superiori nominati, Procurator, Advocatus, atque Notarius, quoties negotiorum, & causum natura id exegerit, arbitrio Praeceptoris praedicti, inter se jubeantur.

Sexto, quod. **Quinto**, quoniam in istud praefertis Litteris inductum fuerit praefati Archi-Hospitalis Praeceptoris, & Magister Domus Sancti Spiritus, pro tempore existentibus, ut pro supradicti Banchi, ejusque Personarum que praefati & rerum regimine, & direccione, quocunque statuta, ordinationes, capitula, & decreta, licita tamen, & honesta, ac Sacris Canonibus, & Concilia-

lii Tridentini Decretis non contraria, condere, & condita mutare, alterare, & declarare, prout ipsis opportunitum videbitur, possint, & valeant: Nos facultatem hujusmodi prefatis Praeceptor, ac Ministris catenus confirmamus, ac iterum praesentum Litterarum serie concedimus, & indulgemus, dummodo nova decreta, ordinaciones, & quocunque alie resolutiones hujusmodi, istud praefertis, & supramemoratis, Praedecessorum Nostrorum Litteris, ac presenti Constitutione Nostre non contradicunt, nec repugnant, illasque modificant; declarantes, sub nomine Ministrorum praefectorum intelligi debere praefatos Capserium, Ratiocinatorem, Domusque Magistrum, de qorum in Congregatione collectorum consilio opportune capi debent resolutiones, cum interventione etiam Cultodis Archivii Banchi praefati, qui in Libro ad id designato, resolutiones ipsas adnotare valeat, ac respective te- neatur.

5. 12. Ac decernentes, easdem presentes, & praefertas Pauli, ac ejusdem Pauli, & Innocentii Praecessorum prefatorum supramemoratas Litteras, ac omnia, & singula in eis respective contenta, etiam ex eo, quod quicunque quavis auctoritate, dignitate, & etiam Cardinalatus honore fulgentes, & in praemissis inter se habentes, seu habere praetendentes, praemissis non consentient, nec ad ea vocati, & auditi, aut Causa, propter quas ipse presentes, aliquo superius presentes & memorate littera respective emanarint, satis adducere, justificare, aut approbatu non fuerint, nunquam de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitate virtutio, seu intentionis Nostre, aut quopiam alio defectu notari, impugnari, aut in ius, vel controversiam revocari posse; sed eas semper, & perpetuo validas, firmas, & efficaces existere, & fore, quoque plenarios, & integros effectus fortis, & obtinere.

5. 13. Sique & non aliter per quoscumque Iudices Ordinarii & Delegatos, etiam Caesariam Palatii Apostolici Auditores, ac Sandi Romanis Ecclesie Cardinales, sublati eis & eorum cunctis quavis alteri judicandi & interpretandi facultate & auctoritate, judicari & definiri debere, ac quidquid contra praesentem formam & dispositionem in praemissis a quicunque quavis auctoritate scienter, vel ignoranter contigerit attentari, seu mandatum fuerit, iritum, nullum, & invalidum, ac nullius roboris, vel momenti ex nunc prout ex tunc, & contra, fore & esse, dicta auctoritate etiam decernimus.

5. 14. Non obstantibus, quatenus opus sit, Nostre & Cancellarie Apostolice Regula de jure quiesco non contraria. Derogatio & Constitutionibus & Ordinationibus Apostolicis, omnibusque iis, que Paulus, & Innocentius Praedecessores prefati in praefertis, & supramemoratis eorum Litteris voluerunt non obstat, Privilégis quoque, Indulxit, & Litteris Apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmationis, & innovatis, quibus omnibus & singulis, illorum tenores pro plene & sufficienter ac de verbo ad verbum infertur habentes, illis alias in suo robore permanentes, ad premissorum effectum, hoc vice duntur, praefatior & exprehe harum serie derogamus, & certique quicquidcumque.

5. 15. Volumus autem, & dicta auctoritate praepicimus, ut earundem praesentum Exemplar Typis imprestitum, in Aula dictae Mensae, necnon in Archivo, & officio publice appensum, & expositum retinuerit, quodque ipsatum praesentum Transficiat, etiam, ut praefertur, imprestitum, manu pro tempore existentis dictae Domus Archiviste subscriptis, & ejusdem Archi-Hospitalis Sigillo munitis, eadem pro tempore in iudicio, & extra illud adhibetur, que ipsi fides habentur, atque Notarius, quoties negotiorum, & causum natura id exegerit, arbitrio Praeceptoris praedicti, inter se jubeantur.

5. 16. Nulli ergo omnino hominam liceat; p. sanctio penalitatis. **Eemplar** his Cont. in Aula Banchi, & in Archivo expostum retinetur.

PONT. Datum Romae apud S. Mariam Majorem Anno In-
A. X. carnations Dominica millesimo septingentesimo quin-
decimmo, quodque anno, quinto Idus Augusti, Pontificatus Nostri
A. X. die 10. Anno Decimo.
Aug. 1750.

D. Cardinalis Passeus.

J. Daturius.

VISA DE CURIA

J. C. Boschi.

Loco & Plumbi.

J. B. Eugenius.

Registrata in Secretaria Brevia.

CANONICIS REGULARIBUS

Premonstratensis conceditur ex integro Privilegium allegandi, & retinendi quocunque Parochiales Ecclesias, & Vicarias, tam Seculares, quam Regulares absque Dispensatione Apostolica.

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

Ad futuram rei memoriam.

Exordium. O NERO SO Sacri Apostolatus Ministerio meritis licet imparibus Divina sic diponente Clementia Praesidentis, pia Regularium virorum vota sollicitis pii Patris affectione prosequimur, ac Privilegia eius alias a Romanis Pontificibus Praecessoribus nostris concessa, denuo ex integro indulgentia concedimus, ut in humilitatis spiritu in Regularibus locis Altissimo famulantes; sublati quibuscumque dubiis, & dissonis litum clamore, laudabilibus possint in Domino proficere incrementis.

Præces Ponti- ei oblate. S. 1. Sane pro parte Dilecti Filii Nicolai Meyers moderni Procuratoris Generalis Canonicorum Regularium Praemonstratensis Ordinis, Laudunian. & aliarum Civitatum, vel Diocesum, Nobis super exhibita petitio continebat, quod Ordo praedictus, illiusque pro tempore existentes Canonici Regulares, inter plurima Privilegia a diversis Romanis Pontificibus, & signatarer a fel. record. Urbano Papa IV. & Clemente Papa V. Praecessoribus Nostris Ordini, & Canonicis Regularibus praeditis Apostolica auctoritate concessa, & sublati eadem Apostolica auctoritate confirmata, illo quidem in Litteris Apostolicis ab eisdem Urbano, & Clemente Praecessoribus respective emanatis contento gaudent Privilegio, nimis, quod Canonici Regulares ejusdem Ordinis pro tempore existentes Parochiales Ecclesias, etiam Seculares, ac Clericis, seu Presbyteris Secularibus conferri, & assignari solitas, abque illa dispensatione Apostolica consequi, & consequentes retinere libere, & licite possint, & valeant, Apostolica auctoritate praedicta, tenore earundem praesentum, ex integro perpetuo concedimus; & indulgemus; ipsumque Nicolaum, nec non Canonicos Regulares dicti Ordinis Permonstrat., nunc, & pro tempore existentes predictos super premissis a quibuscumque etiam Curia Ecclesiastica, seu eorum Promotoribus Fiscalibus, vel Procuratoribus predictis, quavis auctoritate pretexitu, colore, causa, vel ingenio molestari, inquietari, perturbari, aut impediri nullatenus unquam posse, sed Indulto per Nos concejo hujusmodi temper, & perpetuo pacifice frui, & gaudere.

Controversia s. 2. Cum autem, sicut eadem petitio subiungebat, ob collationem Parochialis Ecclesie de Limbrick. Leonidem, & respetive provisionem de illa certo causa de subreptionis, vel obreptionis, aut nullitate virtutio, seu intentionis Nostre, vel quopiam alio quantumvis substantiali, & excoigitato, ac speciale, & individuum mentionem, & expressionem requirente defectu notari, impugnari, invalidari, retractari, in ius, vel controveriam vocari, aut adversus illas quicunque juris, vel facti, aut gratiae remedium impetrari, seu etiam motu proprio, & ex certa scientia, ac de Apostolice potestatis plenitudine concessio, & imperato quempiam uti, seu se juvare posse, neque illas sub quibuscumque similium, vel dissimilium gratiarum revocationibus, suspensionibus, limitationibus, derogationibus, modificationibus, aut aliis contrariis dispositionibus etiam per Nos, & Sedem predictam sub quibuscumque tenoribus, & formis, ac cum quibuscumque clausulis, & decretis quomodolibet pro tempore factis, & facientis, ac confessis, & concelebris comprehendendi, vel confundi, sed semper ab illis excipi, & quoties ille emabantur, toties in primitum, & validissimum statum restitutas, repositas, & plenarie reintegratas,

s. 3. Idecirco Nicolaus praedictus ad tollenda quæ cuncte dubia, & objections, quæ in futurum a

A. X. 1750. quibuscumque Episcopatibus, Archiepiscopatibus, & Prelatis Primatibus, aliisque Ecclesiasticis Curis, earumque summa.

reflexive Promotoribus Fiscalibus, seu Procuratoribus legitimi adversus Privilegium praeditum in dictis Urbani, & Clementis Praecessorum predictorum Litteris, ut praefert, contentum, excitari possint in futurum; nec non pro maiori nunc, & pro tempore existentem ejusdem Ordinis Praemonstraten. Canonico Regularum, qui de Parochialibus Ecclesiis de cetero tam Apostolica, quam Ordinaria auctoritate erunt providenti, quiete & tranquillitate, plurimum cupiat sibi ac Canonicis Regularibus in eodem Ordine Permonstraten. expresse professis nunc & pro tempore ubi ex existentibus per Nos, & Sedem Apostolica ex integrum ut infra benigne indulgeri. Quare pro parte dicti Nicolai Nobis fuit humiliiter supplicatum, quatenus ejusdem Ordinis Praemonstraten. illiusque Canonicorum Regularium, qui nunc in eo expresse professi sunt, & improferum etiam in eo professionem expesse emitunt, indemnitate in praemissis opportune consulere de benignitate Apostolica dignaremus.

s. 4. Nos igitur, qui quarumcumque litium, &

indulgentia

occasions tollere sinceri desideramus at

integro co-
seculis.

Nicolaus praedicto, ac Canonicis Regu-
laribus

prædictis speciale gratiam facere volentes, es-
demque, & eorum quilibet a quibuscumque excommuni-
cationis, suspensionis, & interdicti, aliisque Ecclesiasticae sententiae, censuris, & poenis a iure, vel ab homine quavis occasione, vel causa latiss, si quibus quomodolibet innotescit, ad effectum praesentum dumtaxat consequi, harum serie abfolventes & absolutos fore censentes hujusmodi supplicationibus inclinati, eidem Nicolaio, ac Canonicis Regularibus, qui nunc in eodem Ordine Praemonstraten, ut praefert, expresse professi sunt, & improferum etiam in eo professionem emitunt, ut ipsi ex nunc, & perpetuis futuris temporibus, abque ulla oppositione, & contradictione, quacumque Parochiales Ecclesias, etiam Seculares, illatumque perpetuas Vicarias Clericis, seu Presbyteris Secularibus conferri, & assignari solitas, si eorumque auctoritate instituti, illaque recipere, & quodcunq; vixerint retinere libere, & licite possint, & valeant, Apostolica auctoritate praedicta, tenore earundem praesentum, ex integro perpetuo concedimus; & indulgemus; ipsumque Nicolaum, nec non Canonicos Regulares dicti Ordinis Permonstrat., nunc, & pro tempore existentes predictos super premissis a quibuscumque etiam Curia Ecclesiastica, seu eorum Promotoribus Fiscalibus, vel Procuratoribus predictis, quavis auctoritate pretexitu, colore, causa, vel ingenio molestari, inquietari, perturbari, aut impediri nullatenus unquam posse, sed Indulto per Nos concejo hujusmodi temper, & perpetuo pacifice frui, & gaudere.

s. 5. Ac easdem praefentibus nullo unquam tempo-
re ex quocumque capite, aut quavis occasione vel

causa de subreptionis, vel obreptionis, aut nullita-

tate virtutio,

etiam intentionis Nostre, vel quopiam alio

quantumvis substantiali, & excoigitato, ac speciale,

& individuum mentionem, & expressionem

requirente defectu notari, impugnari, invalidari,

retractari, in ius, vel controveriam vocari, aut

adversus illas quicunque juris, vel facti, aut

gratiae remedium impetrari, seu etiam motu proprio,

& ex certa scientia, ac de Apostolice potestatis plen-

itudine concessio, & imperato quempiam uti, seu

se juvare posse, neque illas sub quibuscumque similium,

vel dissimilium gratiarum revocationibus, suspen-

sionibus, limitationibus, derogationibus, modifica-

nibus, aut aliis contrariis dispositionibus etiam per

Nos, & Sedem predictam sub quibuscumque tenoribus,

& formis, ac cum quibuscumque clausulis, & de-

cretis quomodolibet pro tempore factis, & facien-

dis, ac confessis, & concelebris comprehendendi, vel

confundi, sed semper ab illis excipi, & quoties ille

emabantur, toties in primitum, & validissimum sta-

tum restitutas, repositas, & plenarie reintegratas,

opus fuit agitare.

Bullar. Rom. Bened. XIV. Tom. III.